РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВОЛОШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛОШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 22 апреля  2013 года                            №  39

     слобода Волошино
Об отчете об исполнении

бюджета Волошинского сельского

поселения Миллеровского района
за 1 квартал 2013 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 41 Решения Собрания депутатов Волошинского сельского поселения от 23.12.2011 № 135 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Волошинском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Волошинского сельского поселения Миллеровского района за 1 квартал 2013 года по доходам в сумме 2295,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 2380,8 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета Волошинского сельского поселения Миллеровского района) в сумме 85,0 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Волошинского сельского поселения Миллеровского района за 1 квартал 2013 года является Администрация Волошинского сельского поселения.

2. В целях информирования населения Волошинского сельского поселения  обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Волошинского сельского поселения Миллеровского района за 1 квартал 2013 года, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Волошинского сельского поселения Миллеровского района за 1 квартал 2013 года в Собрание депутатов Волошинского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Волошинского сельского поселения                                      А.И.Бондаренко
Постановление вносит:

сектор  экономики и финансов
Администрации Волошинского сельского поселения

Приложение

к постановлению
Администрации

Волошинского сельского поселения
             от  12.04.2013  № 39
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета
Волошинского сельского поселения Миллеровского района

за 1 квартал 2013 года
Исполнение бюджета Волошинского сельского поселения Миллеровского района за 1 квартал 2013 года составило по доходам в сумме 2295,8 тыс. рублей или 20,2 процента к годовому плану и по расходам в сумме 2380,8 тыс. рублей или 20,9 процента. Дефицит по итогам 1 квартал 2013 года составил 85,0 тыс. рублей.
 Показатели бюджета Волошинского сельского поселения Миллеровского района за 1 квартал 2013 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Волошинского сельского поселения Миллеровского района исполнены в сумме 873,1 тыс. рублей или 12,2 процента к годовым плановым  назначениям.

Данный показатель ниже уровня аналогичного периода прошлого года на 25,4 тыс. рублей или на 2,8 процента. Наибольший удельный вес в  структуре собственных доходов занимает  земельный налог – 257,8 тыс. рублей или 29,5 процента и доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности – 291,0 тыс.рублей или 33,3 процета.
Объем безвозмездных поступлений в бюджет Волошинского сельского поселения Миллеровского района составил за 1 квартал 2013 года 1422,7 тыс. рублей или 62,0 процента всех поступлений.
На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания за 1 квартал 2013 года направлено 1230,3 тыс.рублей, что составляет  25,3 процентов к годовым плановым назначениям.
На финансирование жилищно-коммунального хозяйства направлено 136,4 тыс.рублей или 14,5 процента к годовым плановым назначениям.

На обеспечение деятельности национальной безопасности и правоохранительной деятельности  направлено 33,4 тыс.рублей или 17,6 процентов к годовым плановым назначениям.
Просроченная задолженность по долговым обязательствам бюджета Волошинского сельского поселения Миллеровского района отсутствует.
Просроченная кредиторская задолженность по бюджету Волошинского сельского поселения Миллеровского района по итогам 9 месяцев отсутствует.
Бюджетная политика в сфере расходов бюджета Волошинского сельского поселения Миллеровского района была направлена на решение социальных и экономических задач Волошинского сельского поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.

На реализацию муниципальных целевых программ, муниципальных долгосрочных целевых программ направлено 1399,5 тыс. рублей, что составляет 21,9 процента к годовым плановым назначениям, или 58,8 процента всех расходов  бюджета Волошинского сельского поселения Миллеровского района.

Расходы на капитальные вложения в основные фонды составили за 1 квартал 2013 года 3,5 тыс. рублей или 0,1 процента всех расходов бюджета Волошинского сельского поселения Миллеровского района.

Глава Волошинского сельского поселения                                         А.И.Бондаренко
	                                                                                            Приложение

к сведениям о ходе исполнения

бюджета Волошинского сельского

поселения Миллеровского района

                                                                                        за 1 квартал 2013 года
ИНФОРМАЦИЯ

об исполнении бюджета Волошинского сельского поселения

Миллеровского района за 1 квартал 2013 года
 (тыс. руб.)

	Наименование
	Утвержденные бюджетные назначения
на год
	Исполнение

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	7148,5
	873,1

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1428,2
	237,9

	Налог на доходы физических лиц
	1428,2
	237,9

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1428,2
	234,6

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,0
	2,3

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	0,0

	1,0

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	123,5
	44,1

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	23,5
	3,0

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	22,8
	3,0

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы

	          22,8
	3,0

	1
	2
	3

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	0,7
	0,0

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	0,7
	0,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	100,0
	41,1

	Единый сельскохозяйственный налог
	100,0
	41,1

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3871,9
	260,1

	Налог на физических лиц
	102,9
	2,3

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	102,9
	2,3

	Земельный налог
	3769,0
	257,8

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	3561,8
	148,1

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	3561,8
	148,1

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	207,2
	109,7

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	207,2
	109,7

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	76,5
	19,7

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	76,5
	19,7

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	      76,5
	19,7

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1309,2
	291,0

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1309,2
	291,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды  указанных земельных участков
	1296,3
	284,7

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключения договоров аренды указанных земельных участков
	1296,3
	284,7

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных   участков бюджетных и автономных учреждений)
	12,9

	6,3

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся  в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	12,9
	6,3

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТАРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	330,7
	20,3

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	330,7
	20,3

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

	330,7
	20,3

	1
	2
	3

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	330,7
	20,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4212,2
	1422,7

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4212,2
	1422,7

	Дотации бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований
	3350,6
	1273,2

	Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	3350,6
	1273,2

	Дотации бюджетам  поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3350,6
	1273,2

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	149,5
	149,5

	Субвенции бюджетам на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	149,3
	149,3

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	149,3
	149,3

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	712,2
	0,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	712,2
	0,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	712,2
	0,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	 11360,7
	2295,8

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	0,0

	Земельные участки, находящиеся в государственной и муниципальной собственности
	0,0

	Продажа (уменьшение стоимости) земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	0,0

	Земельные участки до разграничения государственной собственности на землю
	0,0

	Поступления от продажи земельных участков, на которых расположены иные объекты недвижимого имущества, зачисляемые в местные бюджеты
	0,0

	Иные земельные участки, находящиеся в государственной собственности
	0,0

	Поступления от продажи иных земельных участков, находящихся в государственной собственности до разграничения государственной собственности
	0,0

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	4715,2
	919,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1422,5
	217,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3274,3
	696,6

	Другие общегосударственные вопросы
	18,4
	5,0

	Национальная оборона
	149,3
	28,7

	1
	2
	3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	149,3
	28,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	190,3
	33,4

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	190,3
	33,4

	Национальная экономика
	378,1
	28,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	378,1
	28,3

	Лесное хозяйство

	Жилищно–коммунальное хозяйство
	942,7
	136,4

	Коммунальное хозяйство
	75,9
	0,0

	Благоустройство
	866,8
	136,4

	Культура, кинематография
	4782,6
	1210,6

	Культура
	4782,6
	1210,6

	Социальная политика
	129,9
	19,7

	Пенсионное обеспечение
	79,9
	19,7

	Социальное обеспечение населения
	50,0
	0,0

	Средства массовой информации
	80,0
	4,4

	Периодическая печать и издательства
	80,0
	4,4

	ИТОГО РАСХОДОВ
	11368,4
	2380,8

	ДЕФИЦИТ (–), ПРОФИЦИТ (+)
	-7,4
	-85,0

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	7,4
	85,0

	Изменение остатков средств бюджета
	7,4
	85,00,0

PAGE
1